

**Lucrari de reparatie a birourilor
si salii de sedinte de la etajul 4 a
cladirii Consiliului Raional
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 302 901,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti si tavane				
1	RpCQ01G	Inlocuirea geamurilor trase, de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,50 mp	m2	1,120	2 675,07 29,69	2 996,08 33,26
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	118,000	14,70 14,40	1 734,60 1 699,20
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	42,000	4,50 4,50	189,00 189,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	42,000	20,49 13,50	860,58 567,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	810,000	4,08 1,35	3 301,16 1 093,50
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	216,000	20,68 9,00	4 465,80 1 944,00
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	216,000	80,60 54,90	17 410,25 11 858,40

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,000	31,79 24,75	6 865,81 5 346,00
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	380,000	43,44 24,75	16 507,96 9 405,00
10	RpCR13C	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal	m2	18,000	79,72 51,30	1 435,05 923,40
11	CK53F	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon.	m2	80,000	241,81 33,08	19 344,43 2 646,00
12	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m	buc	8,000	16,37 15,75	130,95 126,00
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				75 241,67 35 830,75
		1.2. Pardosele				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (DVP)	m2	70,000	10,65 9,90	745,50 693,00
14	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (DVP)	m2	69,630	72,50 24,75	5 048,19 1 723,37
15	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	85,000	81,38 31,50	6 917,05 2 677,50
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	95,000	57,30 24,75	5 443,50 2 351,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				18 154,23 7 445,11
		1.3. Incalzire				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,000	7,20 7,20	57,60 57,60
18	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	4,000	1 535,43 22,50	6 141,70 90,00
19	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc	4,000	1 845,32 29,25	7 381,27 117,00
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	16,000	94,73 6,75	1 515,68 108,00
21	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	12,000	42,32 15,75	507,89 189,00
22	IC38B	Piesa de racordare (fiting, cot, teu, mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,	buc	24,000	15,14 8,10	363,36 194,40
23	IE02A	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	3,800	21,15 21,15	80,37 80,37
		Total Incalzire Inclusiv salariu				16 047,87 836,37
		1.4. Sala de sedinte				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi,	m2	62,400	11,25 11,25	702,00 702,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc.				
25	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	46,400	351,54 90,00	16 311,44 4 176,00
26	CK53F	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon.	m2	16,000	241,81 33,08	3 868,98 529,20
27	pret de piata	Iluminare decorativa la tavane extensibile	m	20,000	150,00 0,00	3 000,00 0,00
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,400	20,68 9,00	959,32 417,60
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,400	94,75 68,85	4 396,21 3 194,64
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	189,000	4,08 1,35	770,27 255,15
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,400	31,79 24,75	1 474,88 1 148,40
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	143,000	43,44 24,75	6 212,21 3 539,25
33	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din lamele decorative MDF (1 set, 6 buc., 0.66mp)	m2	3,300	1 969,22 75,15	6 498,42 248,00
34	CG33A	Pardoseli din mocheta (covrolin) in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	62,400	265,47 38,25	16 565,33 2 386,80

1	2	3	4	5	6	7
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	34,000	76,88 27,00	2 613,82 918,00
		Total Sala de sedinte Inclusiv salariu				63 372,87 17 515,03
		<i>Total</i>	lei			172 816,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			14 790,55
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			7 646,52
		<i>Total</i>	100,00 +			195 253,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			19 525,37
		<i>Total</i>	100,00 +			214 779,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			10 738,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				225 518,03 61 627,28
		2. Lucrari de montare				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,000	9,90 9,90	158,40 158,40
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	140,000	38,54 30,15	5 396,02 4 221,00
38	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, VVG 3x2.5 mmp	m	140,000	62,78 7,65	8 789,62 1 071,00
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	84,47 13,95	168,93 27,90
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	8,000	77,41 12,15	619,28 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
41	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	16,000	324,60 12,60	5 193,60 201,60
		<i>Total</i>	lei			20 325,85
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 386,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 018,41
		<i>Total</i>	100,00 +			22 730,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 888,55
		<i>Total</i>	100,00 +			25 619,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 280,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				26 900,28 5 777,10

		Total	lei	252 418,32
		TVA	20,00 %	50 483,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		302 901,98 67 404,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
si salii de sedinte de la etajul 4 a
cladirii Consiliului Raional
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 302 901,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,320	45,00	104,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	52,480	45,00	2 361,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	118,080	45,00	5 313,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	347,112	45,00	15 620,04
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	120,750	45,00	5 433,75
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,515	45,00	1 913,17
7.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,739	45,00	33,26
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,306	45,00	778,77
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,280	45,00	57,60
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	132,580	45,00	5 966,10
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	388,590	45,00	17 486,55
12.	7422010060100	Timplar	h-om	96,483	45,00	4 341,73
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,232	45,00	2 575,44
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,048	45,00	2 117,16
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,360	45,00	3 301,20
		Total manopera				67 404,38

Materiale:

1.	00027	Iluminare decorativa la tavane extensibile	m	20,000	150,00	3 000,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,080	60,00	484,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,021	450,00	9,45
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,600	10,00	76,00
5.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,493	21,00	136,35
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,330	5,00	226,65
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,180	5,00	5,90
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,268	92,00	24,66
9.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,20	4,80
10.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	798,394	1,20	958,07
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,480	30,00	14,40
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	149,850	16,67	2 498,00
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	209,200	40,00	8 368,00
14.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	4,500	75,00	337,50
15.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	18,050	150,00	2 707,50
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,568	50,00	28,40
17.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,250	42,00	94,50

18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,898	42,00	121,72
19.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,800	30,00	54,00
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,360	4,50	177,12
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,280	30,00	428,40
22.	2462106110443	Prenadez 400	kg	43,680	30,00	1 310,40
23.	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,003	50,00	0,15
24.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	121,380	45,00	5 462,10
25.	25211067183901	Lamele decorative MDF	m2	3,472	1 800,00	6 249,60
26.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20 mm	m	12,360	25,80	318,89
27.	2523156720053	Película PVC	m2	89,459	200,00	17 891,80
28.	2611112500000	Geam tras clar	m2	1,288	2 300,00	2 962,40
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	288,640	10,00	2 886,40
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	103,190	3,20	330,21
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 873,536	3,20	5 995,32
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	276,805	6,67	1 846,29
33.	2661122803601	Tub flexibil	m	157,080	6,50	1 021,02
34.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	16,240	150,00	2 436,00
35.	26621061100001	Mocheta (covrolin)	m2	65,520	195,00	12 776,40
36.	26701122043001	Placi DVP 2750x1750x3.2 mm	m2	73,111	45,00	3 289,99
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	261,500	4,50	1 176,75
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	47,500	4,50	213,75
39.	2746167335100	Priza	buc	2,040	60,00	122,40
40.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	101,080	50,00	5 054,00
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	4,50	45,00
42.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	35,000	7,50	262,50
43.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,400	35,00	14,00
44.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	86,573	0,00	0,00
45.	28221157000001	Radiator din otel 1000 mm	buc	4,000	1 500,00	6 000,00
46.	282211570000012	Radiator din otel 1200 mm	buc	4,000	1 800,00	7 200,00
47.	2822115708000	Element de sustinere	buc	55,680	80,00	4 454,40
48.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	39,904	43,33	1 729,04
49.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,528	29,17	365,44
50.	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,040	120,00	4,80
51.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	3,655	35,00	127,92
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 088,000	0,30	626,40
53.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	928,000	0,50	464,00
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	1,20	4,80
55.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	24,000	5,60	134,40
56.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	16,000	85,00	1 360,00
57.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,640	300,00	4 992,00
58.	2875276305105	Conector	buc	206,016	10,00	2 060,16
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,000	1,20	33,60
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,500	4,50	20,25
61.	3130134817404325	Cablu de energie VVG 3x2.5 mmp	m	142,800	17,90	2 556,12
62.	3220137315778	Decapant	kg	0,168	30,00	5,04
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,950	4,50	224,78
		Total materiale de constructii				123 784,74

Utilaje de constructii:

1.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	1,210	150,00	181,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,477	25,00	86,92
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,840	25,00	21,00
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	3,360	30,00	100,80
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,336	35,00	641,76

6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,432	35,00	15,12
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,751	25,00	568,77
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,361	55,00	239,85
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,630	55,00	34,65
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,800	35,00	63,00
		Total utilaje de constructii				1 953,38

Total	lei	252 418,32
TVA	20,00 %	50 483,66

Total deviz: 302 901,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a birourilor si salii **Investitor**
de sedinte de la etajul 4 a cladirii Consiliului
Raional Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti si tavane				
1	RpCQ01G	Inlocuirea geamurilor trase, de 4-6 mm grosime, in ochiuri peste 0,50 mp	m2			2 675,07 29,69
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6600	45,00	29,69
	2611112500000	Geam tras clar	m2	1,1500	2 300,00	2 645,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,70 14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	45,00	14,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,50 4,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	45,00	4,50
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,49 13,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,68 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,60 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,79 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,44 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
10	RpCR13C	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal	m2			79,72 51,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	45,00	46,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	4,50	1,13
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	42,00	5,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	75,00	18,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CK53F	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon.	m2			241,81 33,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7350	45,00	33,08
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	200,00	186,37
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	0,9000	0,00	0,00
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0380	35,00	1,33
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	8,3000	1,20	9,98
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0675	21,00	1,42
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1910	35,00	6,68
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0126	150,00	1,89
12	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m	buc			16,37 15,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0050	120,00	0,60
	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0004	50,00	0,02
		1.2. Pardosele				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (DVP)	m2			10,65 9,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
14	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (DVP)	m2			72,50 24,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	26701122043001	Placi DVP 2750x1750x3.2 mm	m2	1,0500	45,00	47,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			81,38 31,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	45,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	45,00	45,90
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			57,30 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	10,00	0,80
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	150,00	28,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
		1.3. Incalzire				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,20 7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,00	7,20
18	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 535,43 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	28221157000001	Radiator din otel 1000 mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	92,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	50,00	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
19	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc			1 845,32 29,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	45,00	29,25
	282211570000012	Radiator din otel 1200 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	92,00	0,37
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	50,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			94,73 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	92,00	1,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	50,00	1,60
21	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			42,32 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20 mm	m	1,0300	25,80	26,57
22	IC38B	Piesa de racordare (fiting, cot, teu, mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,	buc			15,14 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,60	5,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
23	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			21,15 21,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	45,00	21,15
		1.4. Sala de sedinte				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,25 11,25

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
25	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			351,54 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	45,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	43,33	37,26
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	29,17	7,88
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	80,00	96,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	10,00	44,40
26	CK53F	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon.	m2			241,81 33,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7350	45,00	33,08
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	200,00	186,38
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,9000	0,00	0,00
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0380	35,00	1,33
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	8,3000	1,20	9,98
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0675	21,00	1,42
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1910	35,00	6,68
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0350	30,00	1,05
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0126	150,00	1,89
27	pret de piata	Iluminare decorativa la tavane extensibile	m			150,00 0,00
	00027	Iluminare decorativa la tavane extensibile	m	1,0000	150,00	150,00
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,68 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,75 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,79 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,44 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
33	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in	m2			1 969,22

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati pina la 10 mp inclusiv din lamele decorative MDF (1 set, 6 buc., 0.66mp)				75,15
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	25211067183901	Lamele decorative MDF	m2	1,0500	1 800,00	1 893,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
34	CG33A	Pardoseli din mocheta (covrolin) in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			265,47 38,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	26621061100001	Mocheta (covrolin)	m2	1,0500	195,00	204,75
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	30,00	21,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	42,00	1,47
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			76,88 27,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	45,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	45,00	45,90
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		2. Lucrari de montare				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,90 9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			38,54 30,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	45,00	30,15
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,50	7,29
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	50,00	1,10
38	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, VVG 3x2.5 mmp	m			62,78 7,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	45,00	7,65
	313013481740432 5	Cablu de energie VVG 3x2.5 mmp	m	1,0200	17,90	18,26
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	50,00	35,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,50	1,88
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,47 13,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,00	13,95
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			77,41 12,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	45,00	12,15
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
41	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			324,60 12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	45,00	12,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.